

เรียน นายกเทศมนตรี

- เพื่อโปรดทราบ/เพื่อโปรดพิจารณา

1. การวิเคราะห์ข้อมูลเชิงปริมาณ
 การวิเคราะห์ข้อมูลเชิงปริมาณเป็นการวิเคราะห์ข้อมูลที่มีลักษณะเป็นตัวเลขหรือสามารถวัดค่าได้

พันจ่าตรี

(อรรณพ พุกษวานิช)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
๑๕ มี.ค. ๒๕๖๘

ดำเนินการตามระเบียบ

(นายประเสริฐ บุญประสพ)

นายกเทศมนตรีนครสุราษฎร์ธานี

২০ ম.পি. ১৫৬৮

ตรวจแล้ว

มติกร

..พัสดุ

การเงิน

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำและฝิวจรรณนตลาล่าง ๑๘
๒. /หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง/เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท - เก็บแสลงสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน -
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมบ่อพักไม่น้อยกว่า ๑๕๙.๐๐ เมตร และฝิวจรรแบบ ค.ส.ล. หน้า ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๓.๐๐ - ๔.๐๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๑๐๙.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๙๐.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มี.ค. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๙๗,๘๖๒.๖๐ บาท
- เก็บแสลงเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยหกสิบสองบาทหกสิบสตางค์ -
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเสฏฐวุฒิ ปุรินทรภิบาล ตำแหน่งผู้อำนวยการส่วนช่างสุขาภิบาล ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายอำนาจ ทองแดง ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๗.๓ นายชาญวิทย์ สมจิตร ตำแหน่งนายช่างเขียนแบบชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี อำเภอเมืองฯ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประเภท งานทาง

โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำและผิวจราจรถนนตลาดล่าง 18

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนช่างสุขาภิบาล สำนักช่าง เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี อำเภอเมืองฯ จังหวัดสุราษฎร์ธานี


สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางกุ้ง อำเภอเมืองฯ จังหวัดสุราษฎร์ธานี


แบบเลขที่ วศ.สข.21/2567 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น


ราคากลางเมื่อ วันที่ 7 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568


ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	797,862.60	เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	797,862.60	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	797,862.60	
	เจ็ดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยหกสิบสองบาทหกสิบสตางค์		


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการฯ
(นายเสกฐิติ ปุรินทรภิบาล)
ผู้อำนวยการส่วนช่างสุขาภิบาล

เห็นชอบ 
(นายเสกฐิติ ปุรินทรภิบาล)
ผู้อำนวยการส่วนช่างสุขาภิบาล

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายอำนาจ ทองแดง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ 
(นายเดชชัย นวลวัฒน์)
ผู้อำนวยการสำนักช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ/เลขานุการ
(นายชาญวิทย์ สมจิตร)
นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

เห็นชอบ 
(นายประเสริฐ บุญประสพ)
นายกเทศมนตรีนครสุราษฎร์ธานี

อนุมัติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำและผิวจราจรถนนตลาดล่าง 18

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. ความยาวรวมบ่อฟักไม่น้อยกว่า 159.00 ม.

และพิจารณาแบบ ศสล. หน้า 0.15 ม. กว้าง 3.00 - 4.00 ม. ความยาวไม่น้อยกว่า 109.00 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 390.00 ตร.ม

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางกุ้ง อำเภอบึงนาราง จังหวัดพิจิตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนช่างสุขาภิบาล สำนักช่าง เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี อำเภอเมืองฯ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ราคากลางเมื่อ วันที่ 7 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	400.00	15.78	6,312.00	1.3642	21.53	8,610.83
2	งานท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	144.00	1,295.66	186,575.04	1.3642	1,767.54	254,525.67
3	งานบ่อพัก ค.ส.ล. สำหรับท่อ ขนาด Ø 0.60 ม. พร้อมฝาบ่อบล็อก	แห่ง	10.00	10,478.22	104,782.20	1.3642	14,294.39	142,943.88
4	งานบ่อพัก ค.ส.ล. สำหรับท่อ ขนาด Ø 0.60 ม. พร้อมฝาบ่อพัก (ทอกลาง)	แห่ง	5.00	11,477.92	57,389.60	1.3642	15,658.18	78,290.89
5	รางวี คสล. ขนาด 1.10 ม.	ม.	84.00	739.84	62,146.64	1.3642	1,009.29	84,780.45
6	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	20.25	525.62	10,643.81	1.3642	717.05	14,520.29
7	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	405.00	361.48	146,399.40	1.3642	493.13	199,718.06
8	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	30.00	137.05	4,111.50	1.3642	186.96	5,608.91
9	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	7.50	199.64	1,497.30	1.3642	272.35	2,042.62
10	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	2.00	2,500.00	5,000.00	1.3642	3,410.50	6,821.00
					584,857.49	รวม		797,862.60
						ปรับยอด		797,862.60

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	584,857.49
---	------------

=	1.3642
---	--------